
Projekt 
 
z dnia  5 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 1l lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 ze 
zm.) oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów ,,AEQUITAS" 
z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich tj. 
w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, Rada Miejska w Pogorzeli uznaje petycję za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Pogorzeli do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1D868D-128C-4785-993A-58C81147C6ED. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR NR XIV/70/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

 

W dniu 26 marca 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Pogorzeli wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, w której wnioskodawca zwrócił się o podjęcie przez 

Radę Miejską w Pogorzeli uchwały popierającej list otwarty – petycję w sprawie sprzeciwu wobec 

narastających problemów funkcjonowania sądów powszechnych w Polsce. 

Petycja została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji celem analizy i zaopiniowania. Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji oraz dokonaniu oceny 

jej zgodności z wymogami formalnymi określonymi w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, uznała, 

że dokument spełnia warunki formalne, jednak nie znajduje podstaw do uwzględnienia zawartego w niej 

postulatu. 

Rada Miejska w Pogorzeli, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje, 

że przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań ani kompetencji organów gminy. W szczególności 

Rada nie jest uprawniona do zajmowania stanowisk w formie uchwał w sprawach odnoszących się do 

projektów ustaw, organizacji sądownictwa czy reform wymiaru sprawiedliwości. Są to zagadnienia 

zastrzeżone do właściwości organów państwa na szczeblu centralnym. Choć Rada Miejska dostrzega wagę 

poruszanych w petycji kwestii oraz ich znaczenie dla obywateli i funkcjonowania państwa prawa, to brak 

podstawy prawnej do podejmowania uchwał wyrażających poparcie bądź sprzeciw wobec działań 

legislacyjnych niepowiązanych bezpośrednio z zakresem zadań gminy uniemożliwia pozytywne 

rozpatrzenie wniosku. 

W związku z powyższym, petycja została uznana za bezzasadną, a podjęcie niniejszej uchwały 

znajduje pełne uzasadnienie prawne i merytoryczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B1D868D-128C-4785-993A-58C81147C6ED. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/70/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


